
 

 
Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

N. 07/ 2023 Reg. Deliberazioni 
 
OGGETTO: Approvazione modifica Regolamento Voucher Pet Therapy  
 
L’anno duemilaventitre (2023) - addì 30 del mese di marzo alle ore 18:00 mediante collegamento 
web messo a disposizione dal Consorzio Progetto Solidarietà 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
Previa convocazione mediante avvisi personali, si è riunita  

COMUNE QUOTE PRESENTI ASSENTI 

BOCCHI IRENE Bagnolo San Vito 3,76% X  

 Borgo Virgilio 9,41% X X 

SPANEVELLO MARA Castel D’Ario 2,93% X  

VISINTIN ANNA Castelbelforte 2,06% X  

SALVAGNI MARY Castellucchio 3,33% X  

GIOVANNINI ANGELA  Curtatone 9,47% X  

CAPRINI ANDREA  Mantova 31,35% X  

 Marmirolo 4,95%  X 

BARBARA DELLA CASA Porto Mantovano 10,52% X  

COMUNIAN CHIARA Rodigo 3,35% X  

SIMEONI KATIA Roncoferraro 4,42% X  

CORDIOLI RENEE Roverbella 5,53% X  

ARVATI MASSIMO San Giorgio Bigarello 7,53% X  

FORMOSO MARIA TERESA Villimpenta 1,39% X  

TOTALE QUOTE ASSEMBLEA 100%   

PRESENTI  85,64%  

ASSENTI 
 

 14,36% 

Presiede Arvati Massimo, in sostituzione del vice presidente dell’Assemblea  

Sono, inoltre, presenti: il Direttore del Consorzio Dr.ssa Barbara Dal Dosso, che assume le funzioni di 
segretario verbalizzante.  
È rappresentato il 85,64% delle quote, quindi la seduta è valida e si procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 
RICHIAMATA  

- La DGR di Regione Lombardia 5059/2016 con oggetto “Determinazioni in ordine alle 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 
Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

modalità di attuazione sul territorio regionale delle «Linee guida nazionali per gli interventi 
assistiti con gli animali (IAA)», ai sensi dell’accordo tra il governo, le regioni e le province 
autonome di Trento e di Bolzano, repertoriato agli atti con n. 60/CSR del 25 marzo 2015; 

- La delibera del Consiglio di Amministrazione n.16/2020 del 19/08/2020 con la quale veniva 
approvata la “Manifestazione di interesse per l’erogazione di voucher per interventi 
terapeutici ed educativi con gli animali a favore di soggetti in condizione di disabilità residenti 
nel distretto di Mantova” 

- La delibera assembleare n.22/2020 del 22.10.2020 dove veniva approvato il regolamento e la 
modulistica relativa all’erogazione di voucher per interventi terapeutici ed educativi con gli 
animali a favore di soggetti in condizione di disabilità residenti nel distretto di Mantova 
composta da: Regolamento, Modulo 1. A cura del medico curante, Modulo 2. Richiesta 
voucher da parte del beneficiario, Modulo 3. Contratto tra Ente gestore e beneficiario, 
Modulo 4. Patto collaborazione tra ente gestore, Comune, beneficiario. 

 
PRESO ATTO delle interlocuzioni e degli incontri avuti con gli enti gestori accreditati nel corso del 
mese di novembre 2022, i quali hanno chiesto un adeguamento tariffario relativamente all’intervento 
di seduta individuale di Terapia assistita con animali aumentando la stessa di € 10,00, sia per Cane 
che per Cavallo, come segue: 

 

TARIFFA 
PRECEDENTE 

TARIFFA CON 
ADEGUAMENTO 

CANE 35,00 € 45,00 € 

CAVALLO 40,00 € 50,00 € 

 

VISTA la richiesta di adeguamento tariffario, valutato di suddividere tale aumento, pari a 10€, al 50% 

a carico dell’utenza e al 50% a carico di Consorzio Progetto Solidarietà.  

VISTA la modifica ai seguenti moduli, allegati alla presente, e ritenuto di approvarla: 

- Regolamento,  

- Modulo 1. A cura del medico curante  

- Modulo 2. Richiesta voucher da parte del beneficiario  

- Modulo 3. Contratto tra Ente gestore e beneficiario,  

- Modulo 4. Patto collaborazione tra ente gestore, Comune, beneficiario 

VISTO lo statuto consortile; 

VISTO il D.Lvo 267/2000; 

Con voti favorevoli 12, astenuti nessuno, contrari nessuno, legalmente espressi 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 
Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO di quanto menzionato sopra; 

DI PRENDERE ATTO della modifica ai seguenti moduli, allegati alla presente e ritenuto di approvarla: 

- Regolamento,  

- Modulo 1. A cura del medico curante  

- Modulo 2. Richiesta voucher da parte del beneficiario  

- Modulo 3. Contratto tra Ente gestore e beneficiario,  

- Modulo 4. Patto collaborazione tra ente gestore, Comune, beneficiario 

DI INCARICARE il Direttore del Consorzio in merito alla cura degli adempimenti connessi al presente 

atto; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
Il Segretario        il Vice Presidente 
Dal Dosso Barbara       Arvati Massimo 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it

